湖南省商务厅
湖南省财政厅
中国国际贸易促进委员会湖南省分会
	文件

[image: image1.jpg]

湖南省商务厅  湖南省财政厅 中国国际贸易

促进委员会湖南省分会关于做好2023年省重点境外展会参展支持项目申报工作的通知

各市州商务局、财政局、贸促会：

    为进一步支持鼓励我省外贸企业通过参加境外展会开拓多元国际市场，根据《湖南省商务厅 湖南省财政厅 中国国际贸易促进委员会湖南省分会关于发布〈2023年湖南省重点境外展会目录〉的通知》（湘商贸﹝2023﹞3号）有关要求，现将2023年重点境外展会参展支持项目有关申报工作通知如下：
一、支持范围

对2023年我省外贸企业以实地参展、代参展的形式（不含线上参展）参加《2023年湖南省重点境外展会目录》内各展会的展位费、展品运输费及人员费给予支持。
二、支持标准

根据湘商贸﹝2023﹞3号文件制定的标准给予支持。
三、申报程序

1.企业申报：参展企业将申报材料（一式三份），提交至所属市州商务局。各申报单位应对提交的申报材料的完整性、真实性负责。

2.项目初审：市州商务局会同财政局、贸促会负责项目初审，并形成正式意见文件与项目申报材料一同报省商务厅。

3.第三方评审：省商务厅委托第三方评审机构对申报项目材料进行评审，形成评审意见。

4.项目复审。省商务厅会同省财政厅、省贸促会联合对第三方评审意见进行复审，复审结果经公示无异议后，确定并拨付支持资金。

四、申报材料及要求

1.重点境外展参展支持项目申请表（附件1）；

2.发票（包括：组展单位或展会承办方向参展企业开具的展位费发票、参展企业物流运输发票等，发票必须列明“展位费”、“物流费”或“快递费”等具体科目及金额，据实提供）；

3.银行付款凭据复印件（参展企业支付展位费、物流费的银行凭证）；

4.参展及物流服务合同（指参展企业与组展单位或展会承办方签订的参展合同，合同内容应包含服务项目、服务内容、费用明细等；如参展合同中不包括物流服务项目，请另外出具一份物流服务合同，反之不需再另外出具）；

5.参展人员护照、签证及国际往返机票、住宿费票据复印件，参展人员与参展企业的关系证明（包括但不限于社保缴纳证明）；
6.企业工商营业执照复印件；

7.彩色参展照片2张（要求是能体现展会名称的照片和展位全景照片各1张，展位号必须清晰可见）；

8.参展情况总结及成效（内容应包含参展的基本情况、成交、客商及参展成效分析）；

11.申报材料中的外文资料必须附上中文翻译；

12.提供的复印件必须加盖参展企业公章，并注明与原件一致。
五、工作要求

1.请各市州商务局会同财政局、贸促会认真组织好辖区内的项目申报、初审工作，确保申报项目真实、合规，并将相关材料按要求于4月10日前报送省商务厅，逾期不再受理。（联系人：雷一帆、杨烨，联系电话：0731-82287053，82287112，邮寄地址：长沙市五一大道98号湖南省商务厅1号楼1201室）

2.项目申报材料必须真实、完整、准确，如发现弄虚作假，将取消企业申报资格。

3.支持资金对同一企业同一项目执行“一次申报、一次拨付”。已批准支持的企业不得再重复申报相同项目内容的省级资金支持，请各市州商务局会同财政厅、贸促会做好项目的筛查、核实工作。

附件：1.重点境外展参展支持项目申请表

2.重点境外展参展支持项目汇总表

3.湖南省2023年重点境外展会目录

          4.湖南省乡村振兴重点帮扶县
湖南省商务厅      湖南省财政厅    中国国际贸易促进委员会湖南省分会
2024年3月26日
附件1

重点境外展参展支持项目申请表

（参展企业填写）

	申请单位

	海关编码

（10位）

	企业地址

	联系人及职务

	联系电话

	展会名称
	（参照《2023年湖南省重点境外展会目录》填写）
	展会序号
	（参照《2023年湖南省重点境外展会目录》填写）

	展会时间

	展会地点

	组展单位

	展位类型
	（参考注解2）
	展位数或面积（个/㎡）

	展位费

（万元）

	物流费（万元）

	申请补贴金额

（万元）

	参展情况
	（100字以内，简要介绍展会内容、企业参展人员及产品等情况）

	本单位声明：以上填写信息均为真实情况，且未以同一项目向其他省级机构或部门申请相关费用补贴，若有虚假、遗漏、错误，责任自负。

申请单位法人签字：                        申请单位（盖章）

                                                  年   月   日

注：1.此表由参展企业填写，其中，组展单位指为企业办理参展事宜的展会公司。

    2.展位类型分为标准展位（9平方米）、净地、不规则展位。

附件2

重点境外展参展支持项目汇总表

	序号
	参展企业名称
	所在

县市区
	展会
序号
	展会名称
	展位

面积

（㎡）
	展位费

（万元）
	物流费

（万元）
	人员费

（万元）
	申请补贴

总额

（万元）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	合  计

注：1.此表由市州商务局会同财政局、贸促会填写，并作为三方正式意见文件的附件

一并报送。

2.展会序号参照《2023年湖南省重点境外展会目录》。

3.请各市州商务局、财政局、贸促会严格按照支持标准核定项目补贴金额。

4.同一企业的同一展会项目不得重复申报支持。

附件3

       2023年湖南省重点境外展会目录

	序号
	展会名称
	展会月
	国  家
	城  市

	1
	阿拉伯国际医疗设备展览会
	1月
	阿联酋
	迪  拜

	2
	美国亚特兰大家禽饲料及肉类加工展览会
	1月
	美  国
	亚特兰大

	3
	法国里昂国际酒店餐饮行业展
	1月
	法  国
	里  昂

	4
	德国纽伦堡国际玩具展览会
	2月
	德  国
	纽伦堡

	5
	法兰克福国际春季消费品展览会
	2月
	德  国
	法兰克福

	6
	阿联酋迪拜海湾食品展览会
	2月
	阿联酋
	迪  拜

	7
	欧洲视听设备与信息系统集成技术展览会
	2月
	西班牙
	巴塞罗那

	8
	美国拉斯维加斯纺织服装展览会
	2月
	美  国
	拉斯维加斯

	9
	法国巴黎纺织面料展览会
	2月
	法  国
	巴  黎

	10
	美国芝加哥家庭用品博览会
	3月
	美  国
	芝加哥

	11
	土耳其国际医疗展
	3月
	土耳其
	伊斯坦布尔

	12
	美国拉斯维加斯国际工程机械展览会
	3月
	美  国
	拉斯维加斯

	13
	美国西部天然有机食品展览会
	3月
	美  国
	阿纳海姆

	14
	亚洲（泰国）国际集约化畜牧展
	3月
	泰  国
	曼  谷

	15
	德国斯图加特紧固件展览会
	3月
	德  国
	斯图加特

	16
	西班牙欧洲个人护理及化妆品原料展览会
	3月
	西班牙
	巴塞罗那

	17
	马来西亚（吉隆坡）国际汽配展
	3月
	马来西亚
	吉隆坡

	18
	孟加拉达卡制药展览会
	3月
	孟加拉
	达  卡

	19
	美国世界茶叶展览会
	3月
	美  国
	拉斯维加斯

	20
	马耳他国际烟花论坛
	4月
	马耳他
	瓦莱塔

	21
	俄罗斯电子元器件及生产设备展览会
	4月
	俄罗斯
	莫斯科

	22
	香港春季电子、家居、礼品、印包展览会
	4月
	中  国
	香  港

	23
	乌兹别克斯坦国际医疗医药展
	4月
	乌兹别克斯坦
	塔什干

	24
	德国汉诺威工业博览会
	4月
	德  国
	汉诺威

	25
	中国（印度尼西亚）博览会
	5月
	印度尼西亚
	雅加达

	26
	亚洲世界食品博览会
	5月
	泰  国
	曼  谷

	27
	俄罗斯机床及金属加工展览会
	5月
	俄罗斯
	莫斯科

	28
	巴西圣保罗国际医疗展
	5月
	巴  西
	圣保罗

	29
	韩国首尔食品饮料及酒店用品展览会
	5月
	韩  国
	首  尔

	30
	印度孟买LED照明展览会
	5月
	印  度
	孟  买

	31
	日本化妆品产业技术展
	5月
	日  本
	横  滨

	32
	中国（波兰）贸易博览会
	5月
	波  兰
	华  沙

	33
	日本东京环保展览会
	5月
	日  本
	东  京

	34
	德国科隆家具展览会
	6月
	德  国
	科  隆

	35
	马来西亚国际棕榈油工业展会
	6月
	马来西亚
	吉隆坡

	36
	德国慕尼黑全球智慧能源博览会
	6月
	德  国
	慕尼黑

	37
	南非国际贸易展览会
	6月
	南  非
	约翰内斯堡

	38
	巴基斯坦农业展览会
	6月
	巴基斯坦
	卡拉奇

	39
	肯尼亚国际医疗保健展览会
	6月
	肯尼亚
	内罗毕

	40
	日本国际食品展览会
	6月
	日  本
	东  京

	41
	英国先进陶瓷展
	6月
	英  国
	伯明翰

	42
	南非约翰内斯堡铁路轨道交通展览会
	6月
	南  非
	约翰内斯堡

	43
	阿尔及利亚食品展览会
	6月
	阿尔及利亚
	阿尔及尔

	44
	中国（越南）贸易博览会
	6月
	越  南
	胡志明市

	45
	越南礼品及家庭用品展览会
	7月
	越  南
	河  内

	46
	坦桑尼亚Sabasaba日
	7月
	坦桑尼亚
	达累斯萨达姆

	47
	日本国际礼品家居时尚用品展
	7月
	日  本
	东  京

	48
	马来西亚吉隆坡食品展览会
	7月
	马来西亚
	吉隆坡

	49
	美国临床化学协会年会暨临床实验室设备博览会
	7月
	美  国
	阿纳海姆

	50
	美国芝加哥食品配料展览会
	7月
	美  国
	芝加哥

	51
	非洲（肯尼亚）贸易周
	7月
	肯尼亚
	内罗毕

	52
	香港美食展览会
	8月
	中  国
	香  港

	53
	菲律宾马尼拉医疗器械展览会
	8月
	菲律宾
	马尼拉

	54
	印度食品配料展览会
	8月
	印  度
	孟  买

	55
	印尼雅加达国际礼品及家庭用品展览会
	8月
	印度尼西亚
	雅加达

	56
	美国国际烟花展览会
	9月
	美  国
	田纳西州

	57
	尼日利亚五大行业展览会
	9月
	尼日利亚
	阿布贾

	58
	马来西亚农业科技展
	9月
	马来西亚
	吉隆坡

	59
	澳大利亚亚太国际矿业展览会
	9月
	澳大利亚
	悉  尼

	60
	英国伯明翰秋季消费品展览会
	9月
	英  国
	伯明翰

	61
	亚洲（泰国）国际医疗器械/设备/实验室展
	9月
	泰  国
	曼  谷

	62
	北美智慧能源周
	9月
	美  国
	拉斯维加斯

	63
	澳大利亚国际食品展览会
	9月
	澳大利亚
	悉  尼

	64
	亚洲国际营养保健食品展览会
	9月
	泰  国
	曼  谷

	65
	亚太涂料展览会
	9月
	泰  国
	曼  谷

	66
	墨西哥五金展览会
	9月
	墨西哥
	瓜达拉哈拉

	67
	德国柏林消费类电子产品及家用电器展览会
	9月
	德  国
	柏  林

	68
	德国汉诺威机床展览会
	9月
	德  国
	汉诺威

	69
	日本亚洲纺织成衣展览会
	9月
	日  本
	东  京

	70
	俄罗斯莫斯科国际食品展览会
	9月
	俄罗斯
	莫斯科

	71
	越南电子展
	9月
	越  南
	河  内

	72
	巴西圣保罗美容美发展览会
	9月
	巴  西
	圣保罗

	73
	日本大阪美容展览会
	9月
	日  本
	大  阪

	74
	印度国际机床及工具展
	9月
	印  度
	孟  买

	75
	俄罗斯国际家电及家庭用品礼品博览会
	9月
	俄罗斯
	莫斯科

	76
	中国（南非）国际贸易展览会
	9月
	南  非
	约翰内斯堡

	77
	肯尼亚国际工业展览会
	9月
	肯尼亚
	内罗毕

	78
	印度尼西亚国际工程机械、矿山机械及电力展览会
	9月
	印度尼西亚
	雅加达

	79
	德国科隆食品展览会
	10月
	德  国
	科  隆

	80
	印度尼西亚医疗用品及医院器材设备展览会
	10月
	印度尼西亚
	雅加达

	81
	日本电子展览会
	10月
	日  本
	名古屋

	82
	世界制药原料欧洲展览会
	10月
	西班牙
	巴塞罗那

	83
	越南国际机床及金属加工机械贸易展览会
	10月
	越  南
	胡志明市

	84
	美国西部植物提取物展览会
	10月
	美  国
	拉斯维加斯

	85
	澳门国际贸易投资展览会
	10月
	中  国
	澳  门

	86
	香港秋季电子、家居、礼品、环保展
	10月
	中  国
	香  港

	87
	摩洛哥食品及酒店用品展览会
	10月
	摩洛哥
	卡萨布兰卡

	88
	中东迪拜消费电子及通讯展览会
	10月
	阿联酋
	迪  拜

	89
	迪拜国际美容展览会
	10月
	阿联酋
	迪  拜

	90
	非洲（加纳）贸易周
	10月
	加  纳
	阿克拉

	91
	南非国际工业展览会
	11月
	南  非
	约翰内斯堡

	92
	德国杜塞尔多夫国际医院及医疗设备用品展览会
	11月
	德  国
	杜塞尔多夫

	93
	美国拉斯维加斯国际汽车零配件及售后服务博览会
	11月
	美  国
	拉斯维加斯

	94
	澜湄合作经济技术展览会
	11月
	越  南
	胡志明市

	95
	俄罗斯原料药及制药设备展览会
	11月
	俄罗斯
	莫斯科

	96
	泰国曼谷化妆品和个人护理品原料展览会
	11月
	泰  国
	曼  谷

	97
	中东迪拜航空航天展览会
	11月
	阿联酋
	迪  拜

	98
	中国（印度）贸易博览会
	11月
	印  度
	孟  买

	99
	中东(迪拜)国际汽车零配件及售后服务展览会
	11月
	阿联酋
	迪  拜

	100
	中东迪拜礼品展览会
	11月
	阿联酋
	迪  拜

	101
	伊朗国际汽车零配件展览会
	11月
	伊  朗
	德黑兰

	102
	印度新德里LED展览会
	11月
	印  度
	新德里

	103
	摩洛哥国际贸易周
	11月
	摩洛哥
	卡萨布兰卡

	104
	俄罗斯国际医疗展览会
	12月
	俄罗斯
	莫斯科

	105
	老挝投资贸易论坛暨经贸展览会
	12月
	老  挝
	万  象

	106
	印度国际工程机械与技术展览会
	12月
	印  度
	班加罗尔

附件4

湖南省乡村振兴重点帮扶县
新化县、溆浦县、邵阳县、城步县、龙山县、泸溪县、麻阳县、古丈县、安化县、绥宁县、保靖县、永顺县、桑植县、通道县、沅陵县
抄送：

  湖南省商务厅办公室                       印发